UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-GDTXNNĐH
V/v phối hợp tổ chức Ngày hội Tư vấn
tuyển sinh - hướng nghiệp năm 2026

tại Hà Nội

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2026

          Kính gửi:
- Hiệu trưởng trường trung học phổ thông; trường phổ thông có

nhiều cấp học (trong đó có cấp trung học phổ thông);
- Giám đốc các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - giáo dục

thường xuyên;
- Hiệu trưởng các trường trung cấp, cao đẳng thuộc Thành phố;
- Giám đốc các tổ chức dịch vụ tư vấn du học và Trung tâm

ngoại ngữ -tin học.
Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 174/VP-KGVX ngày

06/01/2026 của Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội, Công văn số 128/CV-
VPHN ngày 22/12/2025 của Báo Tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ
chức Ngày hội Tư vấn tuyển sinh - hướng nghiệp năm 2026 tại Hà Nội. Theo
đó, Báo Tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh phối hợp Vụ Giáo dục đại học, Bộ
Giáo dục và Đào tạo với sự đồng hành của Tập đoàn Vingroup tổ chức chương
trình Tư vấn tuyển sinh - hướng nghiệp năm 2026 tại Hà Nội, cụ thể như sau:

Thời gian:  Chủ nhật, từ 7h00 ngày 08/3/2026.
Địa điểm: Khuôn viên Đại học Bách khoa Hà Nội.
(Số 1, phố Đại Cồ Việt, phường Bạch Mai, thành phố Hà Nội)
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện những nội

dung sau:
1. Đối với trường trung học phổ thông; trường phổ thông có nhiều cấp học

(trong đó có cấp trung học phổ thông); trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - giáo
dục thường xuyên

- Thông tin tới học sinh, phụ huynh học sinh khối 11, 12 về Ngày hội
bằng các hình thức phù hợp (đăng tải trên website, trang fanpage của đơn vị, dán
thông báo trên bảng tin đơn vị, thông báo tới Ban đại diện phụ huynh...) để học
sinh, phụ huynh được biết và đến dự Ngày hội;

- Tạo điều kiện cho Báo Tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh (Văn phòng đại diện
tại Hà Nội) treo băng-rôn thông tin, quảng bá về Ngày hội tại khuôn viên trường;

- Khuyến khích và tạo điều kiện để học sinh đến tham dự Ngày hội;
- Phân công cán bộ tham dự Ngày hội cùng học sinh; phối hợp với Ban Tổ

chức cùng quản lý, đảm bảo an toàn cho học sinh trong suốt thời gian tham gia
Ngày hội;

2

- Đối với các trường, trung tâm thuộc khu vực ngoại thành được bố trí xe
đưa, đón học sinh (có danh sách của Ban Tổ chức) sẽ do Ban Tổ chức liên hệ
trực tiếp để bố trí, tổ chức xe ô tô đưa, đón.

2. Đối với các trường trung cấp, cao đẳng; các tổ chức dịch vụ tư vấn du
học và Trung tâm ngoại ngữ -tin học

- Phối hợp, hỗ trợ quảng bá, giới thiệu Ngày hội tại đơn vị;
- Đăng ký tham gia Ngày hội với Ban Tổ chức để tư vấn, cung cấp thông

tin tuyển sinh tới học sinh, phụ huynh (nếu có nhu cầu).
(Gửi kèm Công văn số 128/CV-VPHN ngày 22/12/2025 của Báo Tuổi trẻ

Thành phố Hồ Chí Minh)
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện. Trong quá

trình triển khai, nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ với Báo Tuổi trẻ Thành phố
Hồ Chí Minh (ông Nguyễn Đức Bình, Phó Trưởng Văn phòng đại diện điện
thoại 0986.811.159, ) hoặc Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục thường
xuyên, Giáo dục nghề nghiệp và Đại học) để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Giám đốc Sở;
- Đ/c PGĐ Nguyễn Quang Tuấn;
- Phòng: GDTrH, GDTTYTNN;
- Lưu: VT, GDTXNNĐH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Tuấn

		2026-01-23T18:14:25+0700

		2026-01-27T15:13:25+0700

		2026-02-05T15:32:06+0700

		2026-02-05T15:58:13+0700

		2026-02-05T15:58:07+0700

		2026-02-05T15:58:07+0700

		2026-02-05T15:58:07+0700

		2026-02-05T15:58:47+0700